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اخبار ویژه های خراسان  

چهره ها و گفته ها 

تشییع پیکر مرحومه اعظم طالقانی 

پیکر مرحومه »اعظم طالقانی« فعال سیاسی، دبیرکل 
جامعه زنــان انقلاب اسلامی، نماینده دوره اول 
مجلس شورای اسلامی و فرزند آیت ا... سید محمود 
طالقانی نخستین امام جمعه تهران، صبح روز گذشته 
از مقابل موسسه اسلامی زنــان واقــع در خیابان 
بــرادران قائدی به سمت بهشت زهــرا)س( تشییع 
شد. براساس گزارش رسانه ها، نماز میت مرحومه 
طالقانی توسط حجت الاسلام احمد منتظری قرائت 
شد. از افراد حاضر در مراسم تشییع وی می توان 
به علی ربیعی سخنگوی دولت، عباسعلی امیری 
معاون پارلمانی رئیس جمهوری، مصطفی کواکبیان 
و پروانه سلحشوری نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی، علی شکوری راد دبیرکل حزب اتحاد ملت 
ایران و محمود دعایی مدیر مسئول روزنامه اطلاعات 
اشاره کرد. حجت الاسلام والمسلمین دکتر روحانی 
نیز در پیام تسلیتی به مناسبت درگذشت اعظم 
طالقانی تصریح کرد: این بانوی مبارز، نه تنها شاهد 
مجاهدات و همچنین زنــدان هــای طولانی پدر 
بزرگوارش مرحوم آیت ا... طالقانی بود بلکه خود نیز 
از زنان پیشگام در مبارزه با رژیم پهلوی بود و سختی 

های فراوانی در این مسیر تحمل کرد.

 خطیب جمعه تهران: 
دشمنان عراق بیکار ننشسته اند 

محمداکبری- خطیب جمعه تهران گفت: برخی 
گروه های منحرف که ما آن ها را شیعه انگلیسی 
می نامیم در تظاهرات مردم عراق نفوذ کرده اند، 
این گروه ها جنایت هایی را در کربلا و بصره و اماره 
مرتکب شده اند که مردم عراق باید صفوف خود را 
از این ها جدا کنند.  به گــزارش خراسان، آیــت ا... 
محمدعلی موحدی کرمانی در خطبه های نمازجمعه 
تهران با بیان این که مردم عراق به دلیل ساختار 
غلط برنامه و توزیع بودجه در فقر و تبعیض به سر 
می برند، اظهارکرد: آن چه در روز های اخیر شاهد 
نبود. اقتصادی   بودیم فقط مطالبه اصــلاحــات 
وی افــزود: دشمنان عراق هم بیکار ننشستند و از 
گوشه ای وارد شدند و در برخی شهر ها به خشونت 
روی آوردنــد. موحدی کرمانی دربخش دیگری از 
سخنان خود خطاب به مسئولان کشور گفت: از 
دشمن نباید ترسید، اما از فاصله طبقاتی و   رو آوردن 

مسئولان به زندگی اشرافی باید  ترسید.

نشست رابطان استانی جبهه اصلاح طلبان و کنگره حزب جمهوریت با حضور چهره های سیاسی برگزار شد 

آخر هفته داغ انتخاباتی اصلاح طلبان 
موسوی لاری: به دنبال نامزد اجاره ای نخواهیم رفت 

چهره های اصلاح طلب با برگزاری دو نشست 
نسبتاً بــزرگ در پنج شنبه، آخر هفته ای داغ 
را در صحنه سیاست داخلی کشور به نمایش 
گذاشتند. در یک سو جلسه هم اندیشی شورای 
عالی جبهه اصلاح طلبان با رابطان استانی این 
جبهه با حضور محمدرضا عارف، موسوی لاری و 
جواد امام برگزار و از سوی دیگر نخستین کنگره 
حزب جدید »جمهوریت ایران اسلامی« با حضور 
منتجب نیا، کرباسچی، مهرعلیزاده، مطهری، 

صادقی و... تشکیل شد.

عــارف: اصلاح طلبان در دام سیاه نمایی 	 
درباره عملکرد دولت نیفتند

به گزارش ایسنا و باشگاه خبرنگاران، محمدرضا 
عارف رئیس شورای عالی جبهه اصلاح طلبان 
در نشست هم اندیشی با رابطان استانی این 
جبهه با اشــاره به انتخابات پیش روی مجلس 
جریان  در  انسجام  و  وحـــدت  تقویت  گفت: 
ــلاش بــرای مشارکت پــرشــور و  ــات، ت ــلاح اص
حداکثری مردم در انتخابات اسفند، معرفی 
نامزدهای برجسته دارای مقبولیت عمومی و 
تاثیرگذار در چارچوب سیاست های راهبردی و 
شاخص های مصوب شورای عالی، برنامه ریزی 
دقیق با همکاری و همدلی احزاب و افراد حقیقی 
و حقوقی برای به دست آوردن نتایج مطلوب 
از جمله مواردی است که باید به آن توجه کرد. 
رئیس فراکسیون امید تأکید کرد: نقد منصفانه 
عملکرد دولت همراه با بیان دستاوردهای چند 
ماه اخیر، پرهیز از افتادن در دام سیاه نمایی 
عملکرد دولــت یک موضوع مهم اســت. وی با 
اشــاره به این که دولــت در برخی حــوزه ها می 
توانست بهتر عمل کند، افــزود: یادمان باشد 
اصلاح طلبان در دام سیاه نمایی درباره عملکرد 
دولت که برخی جریانات مطرح می کنند نیفتند 
و در این زمینه دنبال نخود سیاه نروند. رئیس 
شورای عالی جبهه اصلاح طلبان به فعالان این 
جریان توصیه کرد که بر پروژه های انتخابات 
متمرکز شوند و از بحث هایی که ممکن است 
وحدت را به خطر بیندازد پرهیز و این بحث ها را به 

فرصت های مناسب دیگری محول کنند. حجت 
الاسلام عبدالواحد موسوی لاری در نشست هم 
اندیشی با رابطان استانی جبهه عالی اصلاح 
طلبان  با اشاره به این که هر زمانی که مردم پای 
صندوق رای آمدند اصلاح طلبان موفق شدند و 
هر زمان که مردم نیامدند اصلاح طلبان موفق 
نشدند، افزود: باید بپذیریم که بالابردن توقعات، 
ــات توسط رقیب انجام می شود تا  خیلی اوق
نگذارند به نتیجه برسیم. هم اینک فراکسیون 
امید، شوراهای شهر و احیانا معدود افراد اصلاح 
طلبی سکاندار امــور اجرایی هستند. این در 
حالی است که با غفلت خود دوستان ما، با قانون 
بازنشستگی نیروهای اصلاح طلب از صحنه 
خارج شدند. نایب رئیس شورای عالی سیاست 
ــذاری اصــلاح طلبان با بیان این که بدانیم  گ
رقیب از همه امکاناتش علیه ما  استفاده می 
کند، افزود: خواهش من از دوستان این است که 
رقابت را روی چهره های شایسته تر و مردمی تر 
ببرند. کسانی راکه می توانند در صحنه باشند 
اما خودشان را کنار می کشند با لطایف الحیل 
به صحنه بیاوریم. موسوی لاری تأکید کرد: به 
دنبال نامزد اجاره ای نخواهیم رفت و در جایی 
که نامزد نداریم فردی را معرفی نمی کنیم. جواد 
امام رئیس کارگروه های استانی جبهه اصلاح 
طلبان هم در سخنانی در این نشست گفت: باید 
مصمم باشیم که حتما شرکت در انتخابات را 
اصل می دانیم؛ اما جایی که نامزد اصلاح طلب 
نداریم؛ نمی توانیم با قرض گرفتن از جریان 

رقیب در انتخابات شرکت داشته باشیم.

منتجب نیا: حزب جمهوریت می خواهد 	 
فراگیر و متعلق به همه ملت باشد

حجت الاسلام رسول منتجب نیا رئیس هیئت 
مؤسس حزب جمهوریت هم در نخستین کنگره 
این حزب با تاکید بر این که حزب جمهوریت 
می خواهد فراگیر و متعلق به همه ملت باشد، 
افزود: بر خلاف تصور برخی که فکر می کنند 
ــزاب  ــت اح ــزب موجب تفرقه و جــدایــی اس ح
می توانند جمعیت هــای متحد و هدفمند را 
تشکیل دهند و نبود حــزب به معنای تفرقه، 
پراکندگی و در نهایت حاکمیت پوپولیسم است. 
وی با اشاره به حضور جوانان، بانوان و تعدادی از 
قومیت های مختلف در اعضای مؤسس این حزب 
گفت: ما شعار جوان گرایی و حمایت از بانوان 
را تحقق بخشیدیم. ما تاکید داریم بر این که در 
حزب مسئله کادرسازی و تولید فکر و اندیشه 

هرچه قوی تر باشد.

تدریج 	  بــه  جمهوریت  مسئله  مطهری: 
محدود شده است

علی مطهری عضو فراکسیون امید مجلس هم 
در نشست حزب جمهوریت با بیان این نکته 
که در قانون اساسی ما توجه خوبی به مسئله  
ــزود: قانون  دموکراسی و جمهوریت شــده، اف
اساسی خوبی داریم ولی آن طور که در قانون 
آمده مجلس اختیارات لازم را نــدارد مشکلی 
که بــرای ما به وجــود آمــده این بــوده که مسئله 
جمهوریت به تدریج محدود شده اســت. وی 
تصریح کرد: مشارکت زیاد مردم به حل مشکلات 

داخلی و اقتصادی ما کمک می کند و آثار داخلی 
و خارجی دارد و نباید از تلاش دست برداریم. 
مطهری همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا 
از لیست اصلاح طلبان نامزد می شود یا لیست 
اصولگرایان؟ گفت: هنوز به جمع بندی نرسیدم 

که اصلًا در انتخابات شرکت کنم یا نه.

کرباسچی: خیلی از پیروزی های ما نتیجه 	 
عملکرد بد رقبای ما بوده است

غلامحسین کرباسچی در حاشیه این نشست 
دربـــاره مواضع انتخاباتی حــزب کــارگــزاران 
گفت: حزب ما در شورای عالی عضویت دارد 
اما منتقد آن است. ما فکر می کنیم که هم در 
روش ها و هم در نحوه انتخاب ها و گزینش ها و 
هم در نحوه برخوردهای سیاسی انتقاداتی وجود 
دارد. دبیرکل حزب کارگزاران افزود: خیلی از 
پیروزی های ما نتیجه عملکرد بد رقبای ما بوده 
است نه این که ما خیلی خوب عمل کرده باشیم. 
ما خیلی جاها نقش داشتیم و اصلاح طلبان باید 
این موضوع را به صراحت اعلام کنند و با مردم در 

میان بگذارند.
در این نشست همچنین اساسنامه و مرامنامه 
حزب جمهوریت ایران اسلامی نیز به تصویب 
ــورای مرکزی آن انتخاب  رسید و اعضای ش
شدند. براین اساس چهره هایی مانند رسول 
منتجب نیا، رحمت ا... بیگدلی، مهدی مازنی، 
محسن ظریفیان، پژمان ظفرمند، قربانعلی 
قائمی، رحمت ا... محبی و... به عنوان اعضای 
شورای مرکزی حزب جمهوریت برگزیده شدند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

فرصت روشنگری درباره ترامپ

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
از  عجیبی  ــرت  ــف ن نـــظـــام: 

عملکرد ترامپ در جهان 
ــت و  ــ ــه اس ــت ــرف ــل گ ــک ش
می تــوان از ایــن فرصت 
برای مبارزه و روشنگری 

استفاده کرد. /فارس

احتمال رأی آوری افراد غیرسیاسی

ناصر ایمانی تحلیل گر سیاسی: ممکن است 
ــرادی رأی  مــردم در این دوره از انتخابات به اف
ندارند؛  سیاسی  سابقه  گونه  هیچ  که  بدهند 
افرادی که از تجربه فعالیت سیاسی برخوردار 

دلایــل  بــه  ــا  ــرف ص و  نیستند 
منطقه ای و دلزدگی مردم 
از جناح بندی های سیاسی 

انتخاب شوند. /نامه 
نیوز

دولت هم سراغ سامانه های 
ارزش افزوده رفت

در حالی که هیئت دولت در مصوبه تیرماه سال 
1395 خود، مصوب کرده بود در حالت عمومی، 
زمینه ارائه خدمات مربوط به سامانه های قاچاق 
کالا و ارز بدون دریافت هزینه فراهم است، یک 
مسئول ارشد اجرایی در ابلاغیه روزهای اخیر 
خود به همه اعضای اقتصادی کابینه متذکر شده 
حسب تصمیم جدید کابینه و به منظور تسریع در 
توسعه و تکمیل سامانه های استعلام و مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، دستگاه های اجرایی می توانند 
با روش هایی چون مشارکت عمومی – خصوصی 
یا مزایده برای خدمات ارزش افزوده این سامانه 
ها اقدام کنند اما ارائه خدمات به دستگاه های 

دولتی رایگان خواهد بود.

برنامه مسئولان برای 
محرومیت اجتماعی برخی 

رانندگان متخلف

به پیشنهاد  برخی مسئولان انتظامی و دولتی 
ــرورت بازنگری و اصــلاح قانون  و در زمینه  ض
رسیدگی به تخلفات رانندگی، مقرر شده تعدادی 
از دستگاه های اجرایی با همکاری نهادهای 
مربوط در قوه قضاییه و ناجا به تهیه دستورالعمل 
ــدام کنند که رویکرد  جدیدی در ایــن حــوزه اق
اصلی این دستورالعمل، پیش بینی محرومیت  
های اجتماعی و نیز فعالیت های اجباری عام  
المنفعه برای  رانندگانی باشد که دست به تکرار 
تخلفات زدند یا انجام برخی اقدامات غیرقانونی 
مثل مصرف الکل و موادمخدر در پرونده آن ها 

ثبت می شود.


